
Российская Федерация
Ростовская область

муниципальное образование
«Стычновское  сельское поселение»

Константиновского  района
Собрание депутатов 

Стычновского сельского поселения
Константиновского  района 

                                                            
                                                          РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Стычновского сельского поселения
«О бюджетном процессе в Стычновском сельском поселении
в новой редакции» 

                    Принято
Собранием депутатов 21.12.2021 г.

                                    
                                   

                            В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ
               

                                 Собрание депутатов Стычновского 
           сельского поселения Константиновского района 

     решило: 

      1.  Внести в решение Собрания депутатов Стычновского сельского
поселения  от  25.12.2015  №  35  «О  бюджетном  процессе  в  Стычновском
сельском поселении в новой редакции» следующие изменения:

1) в пункте 4:
а)  подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Перечень главных администраторов доходов бюджета Стычновского

сельского  поселения  Константиновского  района  утверждаются
Администрацией Стычновского сельского поселения в соответствии с общими
требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

б) в подпункте 4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«4.  Перечень  главных  администраторов  источников  финансирования

дефицита  бюджета  Стычновского  сельского  поселения  Константиновского
района утверждаются Администрацией Стычновского сельского поселения в 



соответствии с общими требованиями, установленными Правительством
Российской Федерации.»;

абзац второй признать утратившим силу;
2) в пункте 11:
а) наименование и абзац первый изложить в следующей редакции:
«11.  Бюджетные  полномочия  органа  местного  самоуправления

Администрации Стычновского сельского поселения
Орган  местного  самоуправления  Администрации  Стычновского

сельского поселения осуществляет следующие бюджетные полномочия:»;
б) подпункт 91 изложить в следующей редакции:
«91)  представляют  для  включения  в  перечень  источников  доходов

Российской  Федерации  и  реестр  источников  доходов  местного бюджета
сведения о закрепленных за ними источниках доходов;»;

3) подпункт 2 пункта 17 дополнить частью 21 следующего содержания:
«21) документах,  определяющих  цели  национального  развития

Российской  Федерации  и  направления  деятельности  органов  публичной
власти по их достижению;»;

4) в подпункте 3 пункта 23:
а) части 1, 2 признать утратившими силу;
б) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8) верхний предел муниципального внутреннего долга Стычновского

сельского поселения и (или) верхний предел муниципального внешнего долга
Стычновского  сельского  поселения  по  состоянию  на  1  января  года,
следующего  за  очередным  финансовым  годом  и  каждым  годом  планового
периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным
гарантиям Стычновского сельского поселения;»;

5)  в  подпункте  2  пункта  24  слова  «о  прогнозном  плане  (программе)
приватизации муниципального имущества Стычновского сельского поселения
на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период»  заменить  словами  «о
прогнозном  плане  (программе)  приватизации  муниципального  имущества
Стычновского сельского поселения на плановый период»;

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования, за исключением положений подпункта 3 пункта 1 настоящего
Решения, который вступает в силу с 1 января 2022 года.

4.  Положения  подпунктов  2  и  4  пункта  4,  подпункта  3  пункта  23
Решения  Собрания  депутатов  Стычновского  сельского  поселения  от  25
декабря 2015 года № 35 «О бюджетном процессе в Стычновском сельском
поселении в новой редакции» (в редакции настоящего Решения) применяются 



к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
Стычновского  сельского  поселения Константиновского  района,  начиная  с
бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Председатель Собрания депутатов
Стычновского сельского поселения -
Глава  Стычновского  сельского
поселения

                         Т.П.Чиж

п.Стычновский
21.12.2021  г.
№  10


	п.Стычновский
	21.12.2021 г.

